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Výstavba sportovní haly je evidentně významnou stavbou i z hle-
diska celé Ostravy. Informace o začátku stavby přineslo hned 

několik medií (MF Dnes, Parlamnetní listy, ČRo Ostrava a další), 
mělo ohlasy na facebooku i internetových stránkách www.ostrava.cz.  
Většina místních však již před zveřejněním zaregistrovala, že se zača-
lo v minulých dnech stavět. Plní se tak sen mnoha generací místních 
sportovců a vrcholí desetileté úsilí rady městského obvodu. Ano, již 
před deseti léty, na podzim 2009, byla Radou Statutárního města Os-
travy schválena příprava tohoto projektu, který za ty roky doznal 
značných změn. 

Původně plánovaná hala měla mít rozměr 36 x 18 m a měla být multi-
funkční – tedy i pro využití k pořádání kulturních nebo společenských akcí. 
Původní záměr se v čase několikrát měnil, zásadní změna pak přišla v roce 
2018. Město Ostrava vytvořilo novou Strategií rozvoje sportu a stanovilo 
kritéria pro sportovní haly, které případně podpoří ze svého rozpočtu – pod-
mínkou byly minimální rozměry 40 x 20m, tribuna pro alespoň 100 lidí 
a 4 šatny. Projekt haly v Krásném Poli musel být přepracován dle těchto 
požadavků, přičemž se ukázalo, že zachování „multifunkčnosti“ haly i pro 
kulturní účely by si vyžádalo mimořádně vysoké náklady - hlavě na akusti-
ku, protipožární řešení a obslužné prostory. V témže roce se podařilo získat 
pro městský obvod Dům zahrádkářů - byla proto změněna koncepce a Rada 
městského obvodu rozhodla, že hala bude sloužit převážně pro sport a kul-
tura získá v budoucnu své zázemí v Domě zahrádkářů. 

Hala tedy bude určena pro široké spektrum halových sportů – florbal, 
sálovou kopanou, badminton, volejbal, tenis, házenou, jógu nebo aerobik 
a další sporty. Její součástí bude nejen hlavní sál s celkovými rozměry 
42,5 x 22,5 m, ale i vedlejší sportovní plocha s rozměry 14 x 11,9 m. Hlav-
ní sál má stanovené rozměry proto, aby zde vešlo hřiště na florbal nebo 
házenou i s výběhovými plochami, menší plocha může sloužit jako orga-
nizační zázemí, plocha pro stolní tenis, jógu, aerobik a podobné sporty. 
Vedle umístěný sklad bude určen hlavně na sportovní vybavení, ale záro-
veň může sloužit jako prostor pro vestavné jeviště – takže malý sál může 
být použit třeba pro představení Krasnického tyjátru.
Hala nabídne sportovcům čtyři šatny a dvě sociální zařízení. Tribuna po-
jme až 118 sedících, 15 „polosedících“ a zhruba 40 stojících diváků. Pro-
jekt počítá i se vznikem 11 nových parkovacích stání, v nejbližším okolí 
se nachází prostor pro parkování pro zhruba 100 aut.

Halu staví společnost Bystroň Group, která vyhrála veřejnou zakázku 
na realizaci stavby za částku 42,9 milionů Kč bez DPH, tedy necelých 
53 milionů včetně daně. Staveniště bylo předáno firmě 2. září, hotovo by 
mělo být v srpnu příštího roku. 
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Sportovní hala v Krásném Poli
„Západní okraj města má příznivé podmínky pro kvalitní bydlení 

a dlouhodobě zde roste počet obyvatel. V současnosti není v dané lokalitě 
žádné vhodné sportovní zařízení, takže obyvatelé této lokality vnímají de-
ficit sportovního vyžití. Proto jsme se rozhodli pro stavbu haly v lokalitě, 
která už je umístěním fotbalového hřiště předurčena pro sportování. Nové 
sportoviště navíc budou moci využívat i žáci sousední školy“, řekla ná-
městkyně ostravského primátora pro sport Andrea Hoffmannová. 
Náklady na stavbu pokryje z 50 % dotace z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, o zbylou část se podělí 25% město Ostrava a obvod Krásné 
Pole.

„Velkou výhodou pro provoz haly je, že bude vytápěna kogenerační 
jednotkou, která zásobuje teplem i nedalekou základní a mateřskou školu. 
Toto zařízení vyrábí elektrickou energii, kterou městský obvod dál pro-
dává. Již nyní z ní dosahuje ročního zisku ve výši 250 tisíc korun, a to je 
v současné době kogenerační jednotka využita na necelých 60 procent. 
Na plnou kapacitu najede až napojením sportovní haly“, doplnila náměst-
kyně A. Hoffmannová. 

Hala bude sloužit převážně široké veřejnosti k rekreačnímu sportová-
ní. Mohou ji ale využívat ke svým tréninkům i sportovní organizace. Počí-
tá s místním Turistickým oddílem mládeže (TOM) Paprsek, ale především 
s TJ Sokol Krásné Pole, který má přes 250 aktivních členů, z toho téměř 
90 v mládežnických klubech. TJ Sokol dnes není už jen fotbal, ale zastře-
šuje například i 5 týmů stolního tenisu a všechny sportovce reprezentující 
Krásné Pole v rámci Vesnických sportovních her. 

Zájem projevil i oddíl florbalu z Poruby s názvem FBC Letka. Po-
těšitelné však je, že se ozvali i další zájemci z Krásného Pole, takže se 
možná dočkáme i místního florbalového oddílu a snad i další sportovní 
odvětví zažijí v Krásném Poli nový rozmach. Kvalitní zázemí pro ně bude 
přichystáno.                        (Redakce)

Vizualizace Sportovní haly v Krásném Poli

Slavnosti Zažít město jinak už 
od roku 2006 sbližují sousedy a oži-

vují veřejný prostor našich měst. V Čes-
ku zcela výjimečná akce ukazuje, co se 
stane s ulicí, když patří jen lidem a jejich 
fantazii. Právě oni stojí za programem 
i produkcí „své“ slavnosti. Zaparkovaná 
auta tak nahradí koncerty, divadla, dílny, 
hry pro děti nebo recepty místních oby-
vatel. V roce 2018 se slavnosti konaly 
na 70 místech v Praze a ve 23 dalších 
městech. Ostrava se letošním rokem 
připojila k akci posedmé a náš městský 

obvod poprvé, a to spolu s Porubou a ul. 30. dubna.
Iniciátorem a hlavním koordinátorem sousedských slavností „Zažít město 
jinak“ je spolek Auto*Mat, který prosazuje lepší prostředí pro kvalitní ži-
vot ve městě. Podporuje veřejnou, pěší a cyklistickou dopravu i rozumné 
používání aut. Přináší inspiraci z evropských metropolí a aktivizuje lidi 
k pozitivní proměně ulic a veřejného prostoru. To vše podle motta: „Spo-
lečně s vámi tvoříme město, ve kterém chceme žít!“ Auto*Mat je aktivní 
po celý rok. Mezi jeho další projekty patří každoroční výzva Do práce 
na kole, Rozvoj Prahy a vzdělávání žáků v oblasti udržitelné mobility.
Uspořádat Sousedskou slavnost u nás napadlo Tým Léta poté, co bylo 
jasné, že z organizačních důvodů letos nemůže uspořádat oblíbené Roz-
loučení s létem. Na akci takových rozměrů to bylo celkem pozdě, ale mís-
tostarostka Zdeňka Klásková nás nenechala na holičkách, do příprav se 
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zapojilo i SDH, a i když první kroky k uspořádání akce až 25. 7., vše se 
do 14. 9. 2019 stihlo a zvládlo. 
Příjemnou spoluprací s mnoha dobrovolníky a sousedy vznikla moc hez-
ká akce. Samotný program akce byl nakonec velmi pestrý, od prodejních 
výstav ručních výrobků, ať už šitých či háčkovaných nebo umělecká díla 
ze dřeva, přes hudební nebo sportovní vystoupení, kreativní dílny pro děti, 
stolní fotbal či šlapadla a skákací hrad. 
Diváci zhlédli vystoupení nejmladšího zástupce hudební rodiny Prokešů, 
Ondru a jeho ukulele, na klávesy nám krásně zahrál Štěpán Havrlant. 
K oběma směřuje náš obdiv a dík. Pro děti byl připraven také Ateliér 
Jepice a představení Divadla Smíšek.
Stěna pocitů, kterou nám vyrobil Kamil Vojkůvka, byla vyloženě malá. 
Obraz 5x2m byl minimálně 5x přemalován. Příště pouvažujeme o násled-
ném vydražení . 
Velkým zážitkem jistě byla komentovaná ukázka první pomoci týmu Zdra-
votnické záchranné služby Moravskoslezského kraje se zapojením za-
tím jediného krásnopolského first respondera, Štěpána Luzara. SDH na něj 
může být určitě pyšný. Zajímavé rozhovory nám v Křesle pro hosta po-
skytli náš pan starosta Ing. Tomáš Výtisk, ředitel místní ZŠ Mgr. Martin 
Václavek a také traumatolog MUDr. David Koudelka, vedoucí lékař Le-
tecké záchranné služby MSK, místopředseda Vodní záchranné služby Ost-

rava a mimo jiné také organizátor Memoriálu Michala Pětroše.
Návštěvníci se mohli posilnit např. hasičskou zelňačkou, gulášem nebo 
prdelankou, uzenými klobásy, utopenci, či palačinkami. O výbornou ká-
vičku se nám postarala firma Mental Café a my jsme moc rádi, že naše 
pozvání přijali. Stejně tak jsme rádi, že se Sousedské slavnosti zúčastnili 
místní pivovárek Medojed, Alkodiskont a Vřesinská pekárna.
Veškerá poděkování za spolupráci jsme se snažili zveřejnit na FB Týmu 
léta a Krásného Pole, doufáme, že jsme na někoho nezapomněli, protože 
pomocníků byla strašná spousta! Obrovský dík patří Zdeňce Kláskové 
a také SDH Krásné Pole, že do toho s námi šli, snad i oni byli s akcí 
spokojeni. Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili a šli takzvaně s kůží 
na trh. Moc si jich vážíme, kdyby se nepřipojili, akce by vůbec nemohla 
vzniknout...
Děkujeme mnoha stálým pomocníkům jak z našich rodin, tak z mlad-
ších řad, na které se vždy můžeme při našich akcích spolehnout (Matěj 
Forman, Kačka Kotalová, Matěj Pagáč, Kája Vaníček, Rosťa Vojkůvka 
a mnozí další jejich kamarádi) a Karlovi Zavadskému z TOM Paprsek 
za zapůjčení všeho možného!
A především děkujeme vám, že jste na akci přišli! Snažili jsme se, abyste 
se bavili a užili si příjemné odpoledne spolu se svými sousedy, a to se snad 
podařilo .                     Bc. Zuzana Vojkůvková

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
KRPOLSKOU BUCHTU 
2019
V rámci akce Zažít Krpole jinak jsme uspořádali soutěž o nejlepší 

krpolskou buchtu. Věděli jsme, kolik je v Krásném Poli výborných 
cukrářek a pekařek, ale nenašla se ani jedna, co by si otevřela vlastní 
stánek. Dle pozdějších zkušeností chápeme, že aby uspokojila chutě na-
šich sousedů, musela by si otevřít velkovýrobnu. Přiznáme se, že jsme 
měly obavu, aby se někdo do soutěže přihlásil, tak jsme agitovaly, kde 
jsme mohly, a podařilo se! Do soutěže se 
nakonec přihlásilo a bylo hodnoceno 43 
druhů cukrářských výrobků! Neuvěřitel-
né! Největší radost jsme měly z toho, že 
se nepřihlásily jen maminky, které nám 
pravidelně pomáhají, pečou na naše akce 
a nás tak velmi podporují, ale i dámy, které 
jak samy říkají, už mají „něco odpečeno.“  
Všechny buchty, koláče a dezerty byly 
naprosto úžasné a doprodaly se do po-
sledního drobečku! Porota měla strašně 
těžkou úlohu a zhostila se jí na výbornou. 
Pavel Vajda, gastronomický expert, On-
dra Pelíšek, sám výborný cukrář a Věrka 
Havelková, znalá jak pečení, tak expertka 
na hodnocení, poctivě vyzkoušeli každou 
očíslovanou buchtu. Upozorňujeme, že 
neměli k dispozici ani seznam soutěží-
cích, abychom tak předešli hospodským 
drbům, že soutěž byla „podmáznutá“
Na třetím místě se umístil moučník z lis-
tového těsta s borůvkami od Kačky Kota-
lové, druhé místo obsadila Jana Gonsio-
rová s kokosovým řezem a pohár za první 
místo získala EVA PLHÁKOVÁ za svůj 
jahodový moučník.
Všem vítězkám gratulujeme, ostatním moc 
děkujeme za účast a podporu naší soutěže 
a akce zároveň. Bez vás by to odpoledne 
nebylo tak sladké a voňavé !

Tým Léta
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Pozvánky na akce ČSSD

Vážení rodiče,
protože Krasničan přichází do vašich domácností pouze 1x za tři 

měsíce, je součástí tohoto poprázdninového čísla také pozvánka na Mi-
kulášskou nadílku, kterou   připraví členové MO ČSSD spolu s místními 
dobrovolnými hasiči.   
Na Mikulášskou nadílku do  opravené a rozšířené hasičské zbrojnice by-
chom vás letos chtěli pozvat ve čtvrtek 5. prosince 2019 od 17.00 hodin.  
Těšit se můžete nejen na Mikuláše, čerta a anděla, ale také na opékání 
párků pod večerní oblohou. 
Tímto bychom Vás chtěli poprosit o objednání vašich dětí na emailu: 
cssd.krasne.pole@seznam.cz. V případě, že vaše děti mají dietní opatření, 
upozorněte nás na tuto skutečnost, abychom balíček upravili. Pro extra 
zlobivé děti zajistíme uhlí a šlupky z brambor .
Občerstvení bude zajištěno. 

Členové MO ČSSD a Sdružení dobrovolných hasičů si Vás dovolují 
pozvat na již tradiční Rodinné dlabání dýní. Přijďte se svými kamará-

dy, rodiči nebo dětmi a vykouzlete úsměv či děsivý úšklebek na oranžové 
tváři dýně. Součástí programu bude rodinná soutěž o nejpěknější dýni, 
vítězná rodina obdrží balíček s pochutinami.
Dýně  (případně i dýňové občerstvení) si můžete donést vlastní, nebo lze 
objednat také na adrese – cssd.krasne.pole@seznam.cz. Nástroje na vykra-
jování si vezměte s sebou. Těšit se na Vás budeme ve čtvrtek 31. 10. 2019 
v hasičské zbrojnici Krásné Pole, Nová Kolonie č. 683 v 17:00 hodin.
Teplé občerstvení včetně dýňové polévky bude zajištěno .

Soutěž o nejlepší dětský výkres

V rámci akce „Zažít Krásné Pole jinak“ proběhla, mimo jiné, také sou-
těž o nejhezčí dětskou kresbu. Žáci prvního i druhého stupně naší 

základní školy se do této soutěže velmi aktivně zapojili a vznikla dlouhá 
řada výkresů. Hosté této sousedské slavnosti poctivě hlasovali a výsled-
kem je, že na prvním místě z 1. stupně se umístila žákyně 3.B třídy Nella 

Daňková a  na prvním místě z druhého stupně pak žákyně 8.B třídy Eliška 
Filipcová. Starosta MOb Ing. Tomáš Výtisk oběma žákyním předal v zá-
kladní škole věcný dárek. Vítězkám moc blahopřejeme a všem žákům, 
kteří se soutěže zúčastnili, děkujeme za jejich hezké výkresy.

    Zdeňka Klásková, místostarostka
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POZVÁNKA 
NA VERNISÁŽ A VÝSTAVU

Vážení spoluobčané,
MOb Krásné Pole vás zve na vernisáž výstavy tvorby na-

šeho spoluobčana pana Richarda Mrázka, který v Krásném Poli 
žil a tvořil v letech 1900-1971. Pan Mrázek vytvořil krásné dře-
vořezby a maloval také obrazy. Výstava jeho díla bude umístěna 
v prostorách místní knihovny. Vernisáž proběhne dne 29. listo-
padu 2019 v 17 hodin. Výstava potrvá 3 měsíce. 
                                                           Zdeňka Klásková, místostarostka

FOLKLOR BEZ HRANIC Ostrava 2019
Mezinárodního folklorního festivalu "FOLKLOR BEZ HRANIC" Os-

trava 2019 se zúčastnil ve dnech 15. 8. 2019 v Porubě a 16. 8. 2019 
na Slezskoostravském hradě také dětský folklórní soubor "Krasniča-
nek". I letos byl Krasničanek posílen o Cimbálovou muziku Grunt 
z Háje ve Slezsku a o Odvážné mamky Krasničanky. 
Účastnit se tohoto festivalu a reprezentovat tak městský obvod Krásné 

Pole je pro Krasničanek velká čest. Ve čtvrtečním průvodu a při vystou-
pení na Hlavní třídě v Porubě je nezapomenutelným zážitkem setkání se 
zahraničními soubory. Letos přijaly pozvání soubory z Lotyšska, Slovin-
ska, Slovenska a Ekvádoru. Zakončení festivalu je vždy v nádherném pro-
středí Slezskoostravského hradu a závěrečný koncert souborů má tak výji-
mečnou atmosféru.    Text: Ing. Iveta Machálková, Foto: Tomáš Sládeček
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KALENDÁŘ NA ROK 2020

Známý ostravský fotograf pan Boris Renner vydal další charitativní 
kalendář pro rok 2020, jehož celý výtěžek je opět věnován dětem 

s neurologickým onemocněním. Kalendář nese název „Dřisty z klepača“ 
a obsahuje fotografie zachycující vzpomínku, jak se žilo v letech   1975-
1980. Na fotografiích jsou zachyceni také naši spoluobčané, kteří ochotně 
pózovali, aby pomohli vzniku tohoto díla. Jim všem moc děkuji za ochotu 
a vstřícnost.
Zájemci si mohou kalendář koupit v ostravských informačních centrech, 
ale také na sekretariátu ÚMOb Krásné Pole. Cena kalendáře je 390,- Kč.

Zdeňka Klásková, místostarostka

Bojíte se rádi? Přijďte tedy 1. listopadu 2019 v 17:00 hodin k budově 
radnice v Krásném Poli. Uskuteční se totiž KRASNICKÉ STRAŠE-

NÍ. Čeká na vás opět dobrodružná cesta i něco dobrého na zub.
Bližší informace naleznete včas na facebooku Týmu léta i Krásné Pole 
Oficiální.              Tým léta

Krasnické 
strašení 2019

Poděkování poště
Především starší občané Krásného Pole si pamatují, že před rokem 

1995 byla Česká pošta v budově na ulici Záuliční v naprosto nevhod-
ných provozních podmínkách. 
V době přípravy stavby zdejší radnice jsme si byli vědomi, že je zapotřebí 
tento stav změnit, a proto od počátku bylo plánováno s jejím umístěním 
do nové budovy. Nebylo to jednoduché, neboť tehdejší vedení České poš-
ty se nechtělo společné stavby zúčastnit a naopak přišlo s myšlenkou, že 
pobočka pošty v Krásném Poli nemusí být a stačí hlavní pošta v Porubě. 
Zdůvodňovali to tím, že je snadno dostupná městskou hromadnou dopra-
vou a v Krásném Poli postačí síť poštovních schránek. To se nám jevilo 
jako řešení naprosto nepřijatelné a pozdější doba ukázala, že naše stano-
visko bylo správné.
Česká pošta začala pracovat ve zcela vyhovujících provozních podmín-
kách. Postupem doby se systém práce poštovních doručovatelek poněkud 
změnil, ale to je organizační záležitost České pošty. Příští rok to bude 25 
let, kdy byla nová budova radnice otevřena, a dnes si téměř nedovedeme 
představit veřejný život v Krásném Poli bez její existence.
Ale teď k tomu, proč píši. V televizi občas jsou zveřejněny problémy obcí 
s rušením poboček České pošty. Bohudík, že o něčem takovém v Krásném 
Poli zatím nevíme. Často se potkávám s poštovní doručovatelkou na hor-
ním úseku Krásného Pole. Uvědomuji si náročnost její práce, kilometry 
chůze při doručování poštovních zásilek za každého počasí. Jsem jí vděč-
ný za její vstřícnost při vyřizování zásilek a stejnou zkušenost mám také 
při jednání na zdejší pobočce. 
Rovněž pan starosta Ing. Tomáš Výtisk mi potvrdil stejně dobrou zkuše-
nost v jednání s pracovnicí České pošty.
A tak si za sebe myslím, že i když je to její zaměstnání a jsou za služby 
placeny, chtěl bych tímto poděkovat za dobrou službu a přát si do budouc-
na, aby tomu tak bylo nadále.

Ing. Josef Homola
Inzerce
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Folklorní odpoledne v Krásném Poli

Dne 5. 6. 2019 se uskutečnilo v základní škole již tradiční Folklorní 
odpoledne. Účinkujícími soubory letos byly: kroužek lidového tance 

z MŠ Krásné Pole, pořádající dětský folklorní soubor Krasničanek, Od-
vážné mamky Krasničanky, Krasnické děvuchy a jako hosté Dětský sou-
bor Heleny Salichové a cimbálová muzika Grunt z Háje ve Slezsku. 
Součástí odpoledne bylo také absolventské vystoupení, které zatančily 
Andrea Bajgarová a Ester Valderová, a završily tak svůj sedmiletý cyklus 

tanečního oboru při Základní umělecké škole Heleny Salichové. Těší nás, 
že je jejich vztah k folkloru silný a budou v tanci a zpěvu pokračovat 
ve Slezském souboru Heleny Salichové.
Jsme velice rádi, že folklor a tradice s ním spojené můžeme předávat 
občanům Krásného Pole během celého roku.  Děkuji všem zúčastněným 
za krásná vystoupení a těším se na příští ročník.         
      ing. Iveta Machálková

Začátek 
školního 
roku
Na začátku letošního školního roku 

jsme přivítali ve škole nové prv-
ňáčky. Slavnostního zahájení se v le-
tošním roce zúčastnil nejen pan starosta 
Ing. Tomáš Výtisk a další představitelé 
městského obvodu Krásné Pole, ale i pan 
senátor Parlamentu České republiky 
Doc. MUDr. Peter Koliba, CSc., který 
popřál všem žákům naší školy úspěšný 
školní rok. Všem prvňáčkům přejeme, ať 
se jim u nás ve škole líbí.

Mgr. Martin Václavek
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      Knihovna města Ostravy, pobočka Krásné Pole 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 
 

 

 Austrálie 
 
  

 
 
 
 
 
 

pondělí 9. prosince 2019 v 18 hodin 
 
Australská projekce rodiny Márových vás často donutí vydechnout: „To snad není možný.“ 
Objeli celý kontinent kolem dokola a vydali se i do horoucího středu k posvátnému rudému 
monolitu Uluru. Cestou nakrmili skákající krokodýly, šnorchlovali ve Velkém bariérovém 
útesu, házeli bumerangem nebo naslouchali hraní Aboridžinců na didžeridu. Žasli v poušti mezi 
tisícovkou skalních jehel Pinnacles, nadšeně krmili klokany z ruky a šplhali po žebříku kolem 
stromu do výšky 70 metrů. Prožijete společně s nimi příběh plný dobrodružství, napětí a radosti. 
Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 

 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

 

středa  25.  9.  2019.   9.30 – 11.00 h.                                        
středa  23. 10. 2019    9.30 – 11.00 h.                                     
středa  20. 11. 2019    9.30 – 11.00 h.                                                                               

 
 
 
Přijďte mezi nás! 
 

DATUM A ČAS 
                                TITULEK 

setkání rodičů na rodičovské dovolené    
a jejich dětí  (vhodné pro děti do 3 let) 

 3 letř 3 let) 
 

společně si zacvičíme, přivítáme nové děti, 
naučíme se básničku, vyrobíme si obrázek    

 

KNIŽNÍ BURZA A BAZAR 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

V sobotu 12. října 
2019 se v Domě 

zahrádkářů v Krásném 
Poli uskuteční KNIŽ-
NÍ BURZA A BAZAR 
DĚTSKÉHO OBLE-
ČENÍ. Všichni, kdo 
máte zájem nabídnout 
knihy nebo dětské oblečení k prodeji, se můžete hlásit do 9. října 2019 
Zdeňce Kláskové na tel.č. 737 328 536 nebo na sekretariát ÚMOb Krásné 
Pole, tel.č. 599 426 102
Všichni občané jsou srdečně zváni.        Zdeňka Klásková, místostarostka

Inzerce
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Svatojánská noc

Třetí červnový pátek jsme se sešli již počtvrté k oslavě letního sluno-
vratu a připomenutí tradic Svatého Jana. Tentokrát se nás u radnice se-

šlo méně než v předešlých letech, a proto pochod lesních bytostí nebyl tak 
dlouhý, na půvabu a pestrosti mu to ale nijak neubralo. Na tréninkovém 
hřišti jsme hned po příchodu vyhodnotili ty „nej“ převleky a nechali lesní 
bytosti, ať si užijí zábavu, kterou jsme pro ně přichystali. Protože se celou 
akcí snažíme o připomenutí tradic svatého Jana, mohly si děti opět zaskákat 
přes papírové ohně, naplnit kouzelné škapulíře sušenými bylinkami, vytvo-
řit svatojánské věnečky, projít si a vyzkoušet své znalosti o těchto obyčejích 
v Svatojánské stezce, nechat si vyvěštit osud z kouzelných karet. Akce byla 
zakončena ohňovou show, přesto vyvrcholením večera bylo pro děti jistě 
hledání Svatojánského pokladu. Tentokrát to neměly s hledáním tak jedno-
duché. Než se vůbec dostaly k samotnému hledání, musely splnit mnoho 
náročných úkolů. Nebyly samy za sebe, musely pracovat v týmu pod vede-
ním rozličných lesních bytostí. I přesto, že děti byly dopředu varovány, že 
pokud se o poklad nerozdělí, propadnou peklu nebo je spolkne země, nic si 
z toho nedělaly a jedna skupina dokonce uloupenou část pokladu odmítla 
vrátit a podělit se s ostatními. Jak to s uličníky dopadlo, se nám do konce 
uzávěrky Krasničanu nepodařilo zjistit . 
Děkujeme všem spřáteleným divoženkám za jejich cukrářské výrobky, 
za bylinky a vůbec veškerou pomoc a podporu, které se nám, divoženkám 
z Týmu Léta, dostává. 
Děkujeme SDH Krásné Pole za jejich každoroční pomoc při této akci. Jim 
vděčíme za postavení Svatojánského ohně a hasičský dozor.
Obzvláštní poděkování letos směřuje kolektivu učitelů ZŠ Krásné Pole, 
kteří si dali tu práci, že vymysleli naprosto dokonalé hledání pokladu 
a sami se akce aktivně zúčastnili a s hledáním pokladu dětem pomáhali.

Text i foto: Zuzana Vojkůvková
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Něco málo od hasičů

I když by se měl tento článek týkat naší činnosti zejména v prázdnino-
vých měsících, nedá mi to, abych se nezmínil o úspěchu družstva našich 

mladších žáků. Těm se podařilo těsně před začátkem prázdnin zvítězit 
v seriálu Ostravské ligy ročníku 2018-2019. Jejich výkony byly během 
celého roku na výborné úrovni a pravidelně obsazovali stupně vítězů. Je-
jich celoroční snažení konečně vyústilo v zasloužený úspěch a tím jistě 
první místo v lize je. Chtěl bych tímto poděkovat všem dětem za jejich 
snahu a rodičům za vstřícnost a ochotu přizpůsobit rodinný program ná-
ročnému soutěžnímu rozpisu. Ani družstvo starších neudělalo našemu 
sboru ostudu. Sice necinkla medaile, ale umístění v polovině startovního 
pole mezi 17 družstvy také není k zahození. I jim velké díky.

Další závodní družstvo, které v letošním roce reprezentuje náš sbor 
a vlastně i obec, je družstvo mužů. Ti se letos předvedli také na soutěži 
v požárním sportu mužů a žen, konané v srpnu na vedlejším hřišti TJ 
Sokol Krásné Pole. Tato akce se uskutečnila v naší obci po několikaleté 
přestávce a doufám, že se budou příští rok znovu opakovat. Bylo vidět, 
jak moc šel požární sport v uplynulých letech kupředu. Soutěžní druž-
stva předvedla opravdu výborné výkony a výsledné časy patřily ke špičce. 
Bylo hezké sledovat, že i naši muži jsou schopni konkurovat nejlepším 
družstvům z okolí.

Také letošní návštěva na netradičních závodech v Jamnici přinesla 
úspěch. Naše dvě závodní družstva mužů se umístila na šestém a osmém 
místě. Ovšem největší úspěch slavilo narychlo poskládané družstvo žen. 

Ty, prakticky bez přípravy, obsadily krásné druhé místo a naši zbrojnici 
zdobí další krásný pohár.

Členové SDH se také zúčastnili 85. výročních oslav založení sboru 
hasičů v polské Zawadě. Oslavy u našich kolegů jsou brány opravdu s vel-
kou vážností a naše hasiče čekal nabitý celodenní program. I přes jeho 
náročnost se návštěva vydařila a obě strany, jak naši tak i polští kolegové, 
byli spokojeni.

Také jsme v červenci uspořádali letní stanový tábor nejen pro mladé 
hasiče. Tuto akci pořádáme každoročně a stejně jako v letech uplynulých, 
dopadlo vše na výbornou. Spokojenost a radost dětí je pro všechny do-
spělé, ať vedoucí nebo ostatní pracovníky, tou největší odměnou. Nutno 
dodat, že mnoho z těchto akcí by nešlo uspořádat bez podpory MěOb 
Krásné Pole, ale ani bez dotací z MŠMT, ČEZU a ostatních sponzorů, kte-
ří nám opravdu moc pomáhají. Chtěl bych tímto na závěr všem poděkovat 
za podporu našeho sboru, našich mladých hasičů i podporu těch starších. 
Moc děkujeme a doufáme, že se dostaví další úspěchy, které budou patřit 
z části i Vám.      Dušan Riedl

Návštěva letního tábora hasičů a farního tábora
Dne 11. července 2019 zástupci 

Městského obvodu Krásné Pole 
společně s velitelem výjezdové jed-
notky SDH navštívili letní stanový tá-
bor hasičů v Dolních Nětčicích. Také 
v letošním roce zde vládla příjemná 
atmosféra, vše bylo dobře zorgani-
zováno a hosty čekalo milé přivítání. 
Děkujeme členům našeho SDH za je-
jich činnost pro děti.

Zástupci Městského obvodu 
Krásné Pole, dne 16. srpna 2019, také 
navštívili letní farní tábor pro děti 
ve Frýdlantu nad Ostravicí. V útul-
ném prostředí tábora právě probíhalo 
vyhodnocení celého pobytu a odměňo-



strana 10

Zpravodaj KRASNIČAN 

vání aktivních dětí. I zde hosty čekalo velmi příjemné přivítání, všude 
vládla pohoda, vše bylo pečlivě zorganizováno. Děkujeme organizátorům 
za jejich práci pro děti a těšíme se na příští ROK.

Zdeňka Klásková, místostarostka

Překonej 
rybník - Jamnice 2019
Dne 20.7.2019 se v Jamnici konal již 25. ročník závodu v netradiční 

hasičské disciplíně: „Překonej rybník“, Krásné Pole reprezentovaly 
4 týmy: Muži A, Muži B, Šparaci a Ženy.
Rybník pravda nevybízel ke skoku pro osvěžení v horkém letním dni, 
barva tekutiny spíše připomínala kiwi sodovku, přesto se pár závodníků, 
snad pro pobavení diváků, rozhodlo zčeřit hladinu, někteří i opakovaně. 
Největším překvapením kráspolského výjezdu se stal nenápadný tým žen 
složený ze závodnic, které z velké míry neměly s hasičským sportem a vy-
bavením zkušenosti. Děvčata zabojovala, a i přes pád a zdržení vlivem 
opatrnosti při přechodu lávky, získala konečné 2. místo v kategorii Ženy. 
Umístění je pro ně velkou motivací a již nyní se těší na příští ročník. 

Ing. Iveta Machálková
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Zahrádkáři opět v akci
Vážení spoluobčané, též se vám zdá, že to letošní jaro a léto opět vel-

mi rychle uběhlo? Nejdříve jaro bylo nedočkavé a začalo dorážet 
už v únoru. Když se příroda probudila a ovocné stromy, keře, první jarní 
květiny rozkvetly, zaútočily na ně chladné dny 
s mrazíky, opylovačům se nechtělo z úkrytů. 
Pak zase byla dlouhá a úmorná vedra a sucho. 
Plody, jež se přes všechny útrapy objevily v ko-
runách stromů, udržely se tam jen stěží. Ty, 
které odolaly, se pokoušely setřást silné větry 
a prudké deště na konci léta. Zkrátka, uplynulé 
jaro a léto nebylo pro zahrádkáře jednoduché. 
Ale kdy jsme byli s průběhem ročních období 
spokojeni? Nevzpomínám si. Jsem však opti-
mistka a vím, že láska k zahrádkaření nám dále 
bude přinášet potěšení a v příštím roce do toho 
půjdeme znovu. 

Teď vám s radostí sděluji, co bude výbor ZO ČZS v Krásném Poli 
ve zbývajících měsících 60. jubilejního roku dělat, čemu chce věnovat 
největší pozornost.

Ve dnech 28.-29. září vždy od 10:00 do 17:00 hodin v prostorách 

Domu zahrádkářů připravuje pro vás PODZIMNÍ VÝSTAVU. Těší se, 
že výstavy se zúčastní se svými výpěstky nejen organizováni zahrádkáři, 
ale i další milovníci a vlastníci zahrad z naší obce. Sběr exponátů bude 

od 23.- 26. září v Domě zahrádkářů. Výbor ZO 
zahrádkářů věří, že přes dlouhé sucho a vysoké 
teploty, které ztížily udržet plody v potřebné 
kondici, podaří se připravit výstavu pestrou, 
zajímavou, inspirující, na dobré úrovni.

Dne 11. října 2019 chystá zájezd do Kro-
měříže na VÝSTAVU FLORIA a do KVĚTNÉ 
ZAHRADY. Bude to prodejní výstava, kde mů-
žete nakoupit vše potřebné pro dům a zahradu. 
Hlavní expozice má letos zajímavé téma: Umě-
ní se rozloučit. Má tam též být velkolepá výsta-
va Svazu zahrádkářů vytvořená ze stovek druhů 
dýní a nejlepších výpěstků ovoce a zeleniny. 

K poslechu a dobré náladě zahraje cimbálová muzika. 
60. jubilejní rok uzavře 22. a 23. listopadu 2019 VÁNOČNÍ VÝSTA-

VA. Výbor ZO ČZS v Krásném Poli se těší na vaši účast nejlépe všech 
avizovaných akcí. SRDEČNĚ ZVEME! 
                        Jana Bajgarová

Zákaz 

spalování suchého 

rostlinného materiálu

Poznámka:

Tyjátr 
Krasnický 2019
Také letos se v Krásném Poli uskuteční Tyjátr Krasnický, přehlídka 

pohříchu divadelní. Zde krátká anonce.
Michal a Jakub Horákovi. Jeden dělá folk, druhý, dle vlastních slov, taš-
kařice.  Na Tyjátru byli již loni. A mělo to drajv a bylo to vtipné a mělo to 
úspěch. A tak jsou tady znovu. Začátek  12.10. v 18:00, malý sál Hostince 
U Čestmíra. 
Již potřetí se na Tyjátru představí Pavol Seriš. Tentokrát nebude sám. Spo-
lu s Filipem Tellerem napsali a nastudovali inscenaci Čecháčci a Čobolá-
ci. Jedná se o hlubokou sondu do vztahů našich bratrských národů. Možná 
nebude až tak hluboká, jakože to bude spíš bohapustá sranda. S inscenací 
projeli úspěšně celé Československo a 19.10. v 18:00 se objeví v Plane-
táriu. Po představení nás hvězdnou oblohou provede, tak jako každý rok, 
paní doktorka Marková, vedoucí Planetaria.  
Premiérově se v Krásném Poli představí a až z Roudnice nad Labem přije-
de  Jan Horák. Napsal a zinscenoval comedii dell arte o svatém showma-
novi, svatém Františku z Assisi. Roztančené a rozezpívané představení, 
nejen pro katolickou komunitu, začíná 26.10. v 18:00.
Dne 2.11. v 18:00 se přijďte podívat na příběh Vladimíra Vaška (Petr Bez-
ruč) a jeho jediné životní lásky podle divadelní hry Jana Balabána a Ivana 
Motýla v dech beroucím inscenovaném čtení. V hlavních rolích Zuzana 
Truplová a Přemysl Bureš rovná se herecký koncert a na jevišti se možná 
bude alternovat i spoluautor hry, básník Ivan Motýl. Po představení vy-
stoupí se svým folklorním pásmem Krasnické děvuchy. Velký sál Hostin-
ce U Čestmíra.
 A na závěr besídka. Respektive DoDivadelní besídka v provedení Do-
divadla Dobroslavice a jejich hostů. Pásmo scének a písniček ve velkém 
sále Hostince U Čestmíra 9.11. v 18:00.
Festival se uskuteční pod záštitou MOb Krásné Pole a díky laskavosti 
Planetária Ostrava a Hostince U Čestmíra.    

Ing. Marek Plhák

Upozorňujeme občany na obecně závaznou vyhlášku ze dne 
14.12.2016,  uváděnou pod č. 14/2016, která stanovuje zá-

kaz spalování suchého rostlinného materiálu a nabyla účinnosti 
dne 1.1. 2017. Rostlinným materiálem pro účely této vyhlášky 
se rozumí biologicky rozložitelný materiál z úklidu a údržby 
pozemků a rostlin na nich rostoucích. Jedná se zejména o tyto 
druhy materiálu: tráva, seno, sláma, shrabky z trávníků, větve, 
kořeny a stonky bylin, listí, jehličí, kůra, květenství, plody bylin 
a dřevin, piliny. V zájmu ochrany vnějšího ovzduší před vná-
šením znečišťujících látek je v otevřených ohništích zakázáno 
spalovat suchý rostlinný materiál za účelem jeho odstranění. 
Upozorňujeme občany, aby tuto vyhlášku dodržovali a za úče-
lem likvidace rostlinného materiálu plně využívali BIO popelnic 
a služeb sběrných dvorů. Porušení této obecně závazné vyhlášky 
lez postihovat podle zvláštních právních předpisů – dle Záko-
na č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
                       (redakce) 
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ŠKOLKA 
PRO VAŠE DĚTI

Adresa

Lvíček Oskárek z. s.
Technologická 372/2
708 00 Ostrava

Telefon a E-mail

Telefon: +420 775 164 681
lvicekoskarek@email.cz
www.lvicekoskarek.cz

Otevírací doba

Pondělí – Pátek
6:30- 16:30
O víkendu zavřeno

Inzerce

TOP KID RUN - 
tentokráte ve - Skalka 
family park Ostrava

Čtvrtý ročník překážkových závodů pro děti a juniory 
TOP KID RUN vás 13. 10. 2019 zavede do – Skalka 

family park Ostrava. Závody jsou inspirované extrémními 
závody dospělých a jsou přizpůsobené délkou i počtem a ná-
ročností překážek třem věkovým kategoriím: 5 až 7 let, 8 až 
12 let a 13 až16 let.
Co všechno vás na tratích čeká, neprozradíme, ale kdo se ne-
může dočkat, ať koukne na fotky a videa z minulých závodů 
a hned se také může registrovat: www.topkidrun.cz!
Family park Skalka je partnerem závodů a užijete si zde jak 
relaxaci po závodech, tak i spoustu další zábavy ať už závo-
díte nebo přijdete fandit!
TOP KID RUN představuje pro děti dobrodružství a radost 
ze zdolání tratě plné nástrah, protože nejdůležitější je zvítězit 
nad sebou samým.
TOP KID RUN je pro rodiče možností vidět na vlastní oči, 
co všechno jejich ratolest dokáže a jak výjimečné dítě mají.
Tak neváhejte a pojďte to zkusit, odměna je jistá!
             Magdaléna Bystroňová

Besedy pro seniory - POSLEDNÍ 
VOLNÁ MÍSTA!!! 
Městská policie Os-

trava připravuje 
pro seniory preventivní 
program v rámci projek-
tu "Mimořádné situace 
v běžném životě".
Jste cílová skupina a zajímají Vás témata spojená s bezpečností v běžných životních 
situacích? Nebo znáte někoho, kdo by se rád této besedy zúčastnil? Pak neváhejte 
s přihlášením. Již máme jen několik volných míst!
Termín besedy je ve středu 16. října 2019 v 10:00 hodin v budově Integrovaného bez-
pečnostního centra na ulici Nemocniční 3328/11 v Moravské Ostravě. 
Přihlašujte se telefonicky na čísle 720 735 125. Vstup je zdarma! Projekt je finan-
cován Ministerstvem vnitra ČR a statutárním městem Ostrava.

Městská policie má ekologičtější vozový park
Dne 4. září 2019 byly z rukou primátora statutárního města Ostravy předány do uží-
vání Městské policii Ostrava 2 elektrovozidla Volkswagen Golf a 3 vozy Volkswagen 
Caddy. Celkem tedy motorizované hlídky strážníků využívají 31 osobních (z toho 29 
na CNG a 2 elektrovozidla), 8 užitkových (z toho 4 na CNG a 4 na naftu) a 4 speciální 
vozidla. Ve vozovém parku MPO je tedy již naprostá převaha vozidel na alternativní 
pohon.

Vypracoval: Ing. Michael Beneš
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Patnáct let
Letošním oddílovým táborem v Olšovci 

u Hranic na Moravě jsme ukončili patnáctý 
rok činnosti Paprsku. A uteklo to jako voda. Z ně-
kterých našich prvních členek, členů a vedoucích 
jsou už rodiče, někteří s námi jezdí už přes deset 
let, přestože už studují VŠ nebo pracují. 
Nepodaří se vždy všechno, co naplánujeme, ale 
většinou se nám akce daří – letošní tábor byl naší 
405. akcí. S jeho stavbou a přípravami nám po-
máhalo opět mnoho rodičů a přátel, kterým patří 
velký dík za práci. 
Tábor nám začal v sobotu 29. 6. 2019. Jelo nám 
46 dětí, několik starších a vedení se svými malý-
mi dětmi, tak nás bylo několik dnů na táboře i 70. Letos dobývaly družiny 
při soutěžích Himálajské osmitisícovky, i když bylo počasí spíše tropické, 
a o trávě jsme si mohli na slunkem spálené louce nechat jenom zdát…. 
Na táboře se nám postupně vystřídají kromě našich dětí ještě další tři 
turnusy – oddíl TOM Letokruh z Vítkova, skauti z oddílu K2 z Ostra-
vy-Hrabůvky a oddíl TOM Mravenci z Brna. Poslední týden pak budou 
na Olšovci trávit rodiče s dětmi z ostravských TOM, takže balit budeme 
až v sobotu a neděli 1. září. 
Patnáctý rok oddílu se nám hlavně vydařil ziskem dotací na naši činnost 
z našeho obvodu, Statutárního města Ostravy i Moravskoslezského kraje, 
a tak nás ještě letos v září čeká přestavba celé naší táborové kuchyně, kte-
rou podpořila grantem navíc i firma AMDS Ostrava. Po jedenácti letech 
provozu už si totiž kuchyně opravdu zaslouží rekonstrukci…
No a v září zase začneme s našim oddílem nový oddílový rok. Rádi uvítá-
me mezi námi i nové tváře – děti, které by to chtěly zkusit s námi v našem 
turisťáku!     
                 Karel Závadský

Asociace turistických oddílů mládeže České republiky
TOM 4345 PAPRSEK
72526 Ostrava-Krásné Pole, Družební 310 / 88

Oheň

Olšovec

Parlament

Boj



Ostrava, 5. září 2019    

Odpadová společnost OZO Ostrava opět vyšla vstříc svým klien-
tům. Tentokrát jde o e-shop na firemních webových stránkách, 

jehož prostřednictvím si mohou zájemci objednat vybrané komerč-
ní služby. K většímu komfortu a pohodlí objednávajících přispívá 
i placení kartou.

„Prostřednictvím elektronického objednávkového systému, který byl 
spuštěn začátkem letošního roku, si mohou občané objednat přistavení 
velkoobjemového kontejneru, vývoz žumpy či septiku, nákup většího 
množství kompostu nebo zeminového substrátu, a to včetně dopravy, 
a nebo odvoz objemného odpadu z domácnosti. Až donedávna přitom 
museli zájemci o většinu zmiňovaných služeb přijet přímo do provo-
zovny v Ostravě-Kunčicích, kde podepsali smlouvu a zaplatili zálohu. 
A po provedení služby museli přijet opět, aby dořešili rozdíl mezi zálohou 
a skutečnou cenou služby. Tato možnost je tu i nadále, abychom vyšli 
vstříc také lidem, kteří nevyužívají internet. Ale kdo chce, může si nyní 
uvedené služby objednat i zaplatit z pohodlí domova. Cena je v tomto 
případě paušální, kupující platí kartou a poté už nic dalšího neřeší,“ říká 
Vladimíra Karasová, mluvčí společnosti OZO Ostrava, a dodává, že po-
dle očekávání je v e-shopu prozatím největší zájem o přistavení velkoob-
jemových kontejnerů určených k likvidaci různého druhu stavebního či 
objemného odpadu. 

Jedním z klientů, kteří tuto službu již několikrát využili, je Irena Ma-
zumderová z Ostravy. „O tomto e-shopu jsem se dozvěděla na webu spo-
lečnosti, když jsem při plánované rekonstrukci domu pátrala po možnosti 
přistavení kontejnerů na nebezpečný odpad,“ říká žena, která prostřednic-
tvím e-shopu doposud objednala 17 kontejnerů o objemu 7 m³, z toho 10 
na směsný stavební odpad, 4 na nebezpečný a 3  na suť. „Velkou výhodu 
v objednání této služby přes e-shop spatřuji v tom, že nemusím na po-
bočku se zálohou, můžu si přistavení i odvoz lépe naplánovat. Množství 
odpadu z rekonstrukce domu, která stále ještě pokračuje, je téměř neko-
nečné, takže vítám i to, že mohu kontejner naplnit opravdu natěsno a že – 
i když do něj naprší a odpad je tím pádem mnohem těžší – platím pevnou 
částku,“ pokračuje Irena Mazumderová, která vnímá e-shop společnosti 
OZO Ostrava jako přehledný a intuitivní. „Objednávka i platba probíhají 
rychle. Malou nevýhodu spatřuji jen v tom, že nelze objednat více kusů 
najednou, ale chápu, že to asi kapacitně není možné. Kdyby tomu tak 
bylo, všechny kontejnery by asi v květnu byly u nás,“ usmívá se a kladně 
hodnotí celkově bezchybný průběh realizace objednávky. „Paní na dis-
pečinku byly velmi vstřícné a také řidiči byli velice šikovní a ochotní,“ 
uzavírá.

Počet těch, kteří elektronický objednávkový systém společnosti OZO 
Ostrava využívají, postupně narůstá. Do 31. srpna letošního roku bylo 
prostřednictví e-shopu zrealizováno 60 objednávek. Největší zájem byl 
o velkoobjemové kontejnery – celkem 35 objednávek.  Objednána byla 
i cisterna na vývoz žumpy nebo septiku, čtyřikrát byl zakoupen kom-
post s dovozem na místo určení a dvanáctkrát zeminový substrát. V osmi 
případech šlo o odvezení nábytku z místa bydliště, tedy službu určenou 
občanům Ostravy, kteří sami nemají možnost dopravit objemné odpady 
z domácnosti do sběrných dvorů. 
Přístup na e-shop je z adresy eshop.ozoostrava.cz, na kterou lze vstoupit 
i po načtení QR kódu.

Lenka Gulašiová

Zpravodaj KRASNIČAN 
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Kontejner přes e-shop?

Astronomický kroužek 
v Planetáriu Ostrava 
Začínáme ve čtvrtek 3. října 2019 v 16 hodin.
Astronomický kroužek bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16:00 do 
17:30 hodin v období od 3. října 2019 do 28. května 2020 a je určen 
pro děti od 10 do 14 let. 
Děti se budou setkávat především v klubovně, ale během školního 
roku mohou navštěvovat i Sál planetária s projekcí hvězdné oblohy, 
Experimentárium, Hvězdárnu a další prostředí Planetária Ostrava. 

V astronomickém kroužku se děti naučí:
- poznávat souhvězdí a orientovat se na obloze
- pozorovat a vysvětlovat astronomické jevy na denní i noční obloze
- fotografovat a pořizovat kresby vesmírných objektů 
- vyhledávat aktuální informace o objevech a novinkách z oblasti astronomie
- vytvářet vlastní katalog objektů hvězdné oblohy

Cena je 3500 Kč (platí se najednou za celé období říjen – květen). Platbu za 
kroužek je nutné uhradit nejpozději do 10. října. Rodiče mohou přijít na 
zahajovací schůzku 3. října spolu se svými dětmi. 

Přihlášku zašlete nejpozději do 27. září na mail 
kamila.truparova@vsb.cz.
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Z pohledu bezpečnosti na silnicích 
je důležité být také viděn
Na některé pozemní komunikaci je provoz řekněme slabý, je však 

mnoho silnic velmi frekventovaných, především ve městech a ob-
cích. V místech vzájemného „setkání“ řidičů vozidel, chodců a cyklis-
tů je samozřejmostí respektování stanovených pravidel. Všichni by 
ale měli vnímat i mnohé další souvislosti a svým chováním minimali-
zovat případné vzájemné kolize. 

Brzo nadejde období, které s sebou ponese z pohledu provozu na po-
zemních komunikacích stále častější skloňování dvou slov: snížená vi-
ditelnost. Jedná se zejména o soumrak či svítání, silný déšť, sněžení, 
mlhu… Co připomenout chodcům a cyklistům, kteří jsou nejzranitelnější-
mi účastníky silničního provozu?

Zákon stanoví, že pohybuje-li se chodec mimo obec za snížené vidi-
telnosti po krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno 
veřejným osvětlením, je povinen mít na sobě prvky z retroreflexního mate-
riálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na po-
zemních  komunikacích. Zákon hovoří o místě mimo obec, ale uvedené 
lze doporučit rovněž pro pohyb po komunikaci v obci. Důležitost užívání 
reflexních a retroreflexních prvků, současně i správnost jejich používání, 
je více než zřejmá. Pro řidiče se chodec, který prvky řádně užije, stává 
„viditelný“ a může na jeho pohyb po komunikaci včas zareagovat. Učiňte 
tedy maximum pro své bezpečí a bezpečí vašich dětí, u kterých by užívání 
retroreflexnch prvků mělo být naprostou samozřejmostí. 

Cyklisté, stejně jako chodci, nejsou oproti řidičům vozidel chráněni 
deformačními zónami, bezpečnostními pásy a dalšími prvky pasivní bez-
pečnosti. Rovněž u cyklistů je tak zapotřebí, aby byli pro řidiče „viditelní“ 
z dostatečné vzdálenosti. Jízdní kolo by mělo mít prvky povinné výbavy, 
jejíž součástí jsou rovněž odrazky umístěné na stanovených místech kola. 
Za snížené viditelnosti je povinností kromě jiného mít vepředu světlomet 
a vzadu svítilnu (samozřejmě funkční). Zvýšení vlastní bezpečnosti při 
jízdě lze dosáhnout díky dalším reflexním prvkům, které umístíte na oděv, 
batoh a podobně. Není od věci připomenout, že užití cyklistické přilby 
je povinné pro osoby do 18 let. Avšak sdělení pro osoby starší 18 let je 
zřejmé – zvažte také užití přilby při jízdě na kole. 

                  por. Mgr. Soňa Štětínská

340 dětí a 285 rodičů ze 177 rodin na Ostravsku podpořili Dobří andělé. 
Pomáhat je potřeba i nadále

Když rodinu zasáhne vážné onemocnění – ať už 
rodiče nebo dítěte – dopadne jeho tíha na ka-

ždého z jejích členů. Dobří andělé dlouhodobě 
podporují rodiny s dětmi, ve kterých se objevila 
rakovina nebo jiné vážné onemocnění. Pravidelný-
mi finančními příspěvky jim pomáhají překlenout 
těžké životní období.

„Kromě výdajů spojených s léčbou či rehabilita-
cí pacienta se rodiny snaží z příspěvků zmírnit dopad 
vážného onemocnění také na sourozence,“ vysvětluje 
Šárka Procházková, ředitelka nadace Dobrý anděl, je-
jímž prostřednictvím dárci – Dobří andělé – podporují 
tisíce rodin po celé České republice. „I když peníze 
nikdy nevynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, nemusí 
se například vzdát oblíbeného kroužku nebo mohou vyrazit s kamarády 
v létě na tábor či školní výlet,“ dodává.

Pravidelnost pomoci
Za necelých 8 let fungování nadace podpořili Dobří andělé na Ost-

ravsku desítky dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale stále roste. „Kromě 
rodin,  v nichž  se  rodič nebo dítě potýká  s onkologickým onemocněním, 
podporujeme  každý měsíc  také  rodiny  s  dětmi  s  nejrůznějšími  vážnými 

onemocněními či kombinovanými postiženími. Pomoc 
je v těchto případech dlouhodobá, často v řádu let,“ 
doplňuje Šárka Procházková.
Každý dárce, který by chtěl rodiny podpořit, si může 
zvolit výši částky i frekvenci zasílání pomoci. Navíc 
má možnost si přečíst příběh konkrétní rodiny, které 
pomohl. „Stačí si na stránkách nadace Dobrý anděl 
vytvořit  registraci a zaslat první příspěvek. Ve svém 
Andělském účtu pak každý dárce vidí informace o ro-
dině,“ vysvětluje Šárka Procházková a dodává: „Pro 
rodiče představuje podpora Dobrých andělů v  takto 
těžké situaci pomoc nejen finanční, ale také psychic-
kou – mají pocit, že na to nejsou sami, jsou klidnější 
a mohou se tak více věnovat tomu, co je důležité.“

Kontakt nadace Dobrý anděl:
Markéta Křížová, PR manažerka
Marketa.krizova@dobryandel.cz

+420 730 820 089
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Mistrovství Evropy družstev seniorů v golfu
Petr Pražák, náš spoluobčan, se s námi podělil o své zážitky a do-

jmy ze své sportovní kariéry. Poté, co pověsil na hřebík fotbalové 
kopačky, upsal se golfu. V letošním roce absolvoval 4 nominační tur-
naje a získal v nich tolik bodů, že se nominoval na Mistrovství Evro-
py družstev seniorů (55+), které se konalo ve Walesu na hřišti Celtic 
Manor (mimo jiné se zde v roce 2010 konalo utkání Evropa – USA 
tzv. Ryder cup)

Jak jste se vůbec ke golfu dostal, jako bývalý fotbalista?
Přivedl mne k tomu můj spolupracovník z firmy Václav Raška a do-

dnes to považuji za velmi šťastný okamžik. Začínal jsem na hřišti v Šilhe-
řovicích, golf hraji už 18 let.
Jaké byly hlavní milníky ve Vaší kariéře golfisty?

Zpočátku jsem bral golf jen nezávazně, nevěděl jsem, co od toho 
mohu čekat. Ale jako soutěživému typu, což jsem ostatně byl už jako 
fotbalista, mi umožnil golf další sportovní rozvoj a vyžití, což od jistého 
věku již fotbal neumožňuje.

Postupně jsem se tedy účastnil stále náročnějších turnajů, nejprve 
v rámci ČR, později i na Slovensku, v Polsku, Rakousku a golf se stal 
mým hlavním koníčkem. Po dovršení seniorské kategorie jsem se začal 
zúčastňovat nominačních turnajů pro evropské soutěže, před 2 roky se 
mi podařilo poprvé nominovat na ME národních seniorských družstev 
do polské Gdyně.  V letošním roce se mi tento úspěch podařilo zopakovat 
a zúčastnil jsem se mistrovství ve Walesu.
Který z těchto turnajů byl pro Vás úspěšnější?

Oba byly úžasné, seznámil jsem se s mnoha lidmi a hráči z celé Ev-
ropy, po společenské stránce to byly úžasné zážitky.  Po sportovní stránce 
mám lepší pocit z letošního mistrovství. V každém případě je skvělé mít 
možnost konfrontovat svoji hru s nejlepšími hráči kontinentu.
Takže jaké byly sportovní výsledky?

Národní mužstvo tvořila 2 družstva po 6 hráčích, každé z nich hrálo 
na jiném hřišti. Výsledkem bylo 12., respektive 16. místo v konkurenci 23 
států, což v porovnání s tradičními golfovými zeměmi, jako jsou Anglie, 
Itálie, Irsko, je vynikající umístění.

Golf dříve býval brán jako snobský sport pro horních 10 tisíc. Jak je 
vnímán dnes?

Z mého pohledu je golf sport jako každý jiný. Je náročný fyzicky 
i psychicky, ale je to především obrovská zábava.  Cenově, z hlediska 
vybavení hráče, je golf srovnatelný s tenisem, cyklistikou, hokejem.  Je to 
i úžasná možnost oddychu, relaxace od zaměstnání, hraje se vždy v kou-
zelné přírodě, vždy je jiné počasí, jiná situace, vždy je to výzva, ať už 
hraji na hřišti sám nebo přátelsky s kamarády, ale i v soutěžních utkáních.
Jaké jsou nejsilnější zážitky z ME ve Walesu?

Především úžasné hřiště, chce se mi říct až dokonalé. Perfektní orga-
nizace na skutečně mezinárodní úrovni, srovnatelná s olympiádou. Prostě 
byl to zážitek na celý život.

Otázky panu Pražákovi pokládala redakce
Foto: Petr Pražák

Naše repre družstvo v resortu hřiště Celtic Manor

Petr Pražák se soupeřem z Belgie a Lucemburska před hrou

Kuriózní situace
Opět jsme pro Vás při-
pravili několik kurióz-
ních událostí, které byly 
v posledních měsících 
oznamovateli nahlášeny 
na tísňovou linku 156.

Strážníci jako vztahoví poradci…
V říjnu loňského roku zavolal na tísňovou linku 156 muž, který sdělil, že 
má neshody s přítelkyní. Poté požádal o asistenci strážníků, kteří by mu 
dle jeho názoru svou přítomností na místě pomohli, aby se s ním přítel-
kyně usmířila. Jelikož na místě nedocházelo k žádnému protiprávnímu 
jednání, byl muž strážníky poučen o možném dalším postupu.

…natěrači…
Profesionální natěrače chtěla ze strážníků udělat paní z Ostravy-Zábřehu. 
Té se znelíbil betonový přístřešek kolem kontejnerů, proto se rozhodla, že 
zavolá na tísňovou linku 156. Celá událost byla nakonec předána obecní-
mu úřadu jako podnět občana k dalšímu projednání.

…elektrikáři…
Nesvítilo veřejné osvětlení, tak zavolal městskou policii. Takhle se zacho-
val jeden z občanů v Ostravě-Hrabůvce. Po následném ověření byla celá 
událost předána příslušné kompetentní osobě ke sjednání nápravy.

Vypracoval: Ing. Michael Beneš



Zpravodaj KRASNIČAN 

strana 17

Tělovýchovná jednota Sokol Krásné Pole z.s.

Oddíl motokrosu, po „prázdninové“ přestávce, opět naskočil do seri-
álu MČR v Offroad Maratonu a to pátým podnikem, který se konal 

ve Vřesové u Sokolova. Čekal nás nejdelší a zároveň nejnáročnější zá-
vod sezony - čtyřhodinovka. Standardně jsme měli obsazenou veterán-
skou kategorii Ivošem Sedláčkem, v nejsilnější třídě Mistr MotoE2 byli 
na startovním roštu připraveni Filip Boháč a Martin Prokeš. Start závodu 
organizátoři naplánovali na neděli 1. 9. ve 13:30, kdy stupnice na teplomě-
ru atakovala 33  ̊Celsia. Trať na místní důlní navážce měřila 5,5 kilometru 
a nabídla výjezdy, sjezdy v kombinaci s velmi rychlými úseky. Největší 
výzvou pro všechny jezdce byla nejen délka závodu, ale také neskutečné 
horko a prach. Rychlý závod vyžadoval obrovské soustředění a jezdeckou 
předvídavost. Naši borci si ve velmi silné konkurenci vedli velmi dobře. 
Ve třídě Pohár Moto EVEt obsadil Ivo Sedláček skvělé třetí místo. V ku-
batuře Mistr Moto E2 si dojel Filip Boháč pro bronzový věnec a Martin 
Prokeš se umístil na místě čtvrtém. 

Průběžné výsledky po pěti závodech v jednotlivých třídách
Ivo Sedláček     - 4. místo se ztrátou   4  bodů - Pohár Moto EVet
Filip Boháč       - 3. místo se ztrátou  11 bodů - Mistr Moto E2
Martin Prokeš   - 4. místo se ztrátou   2  bodů - Mistr Moto E2

Další závod se pojede 28.9.2019 v Hodoníně, který je vypsán na tři 
hodiny. 

Více na archiv ČT sport - Svět motorů, TV POLAR - sportovní stu-
dio, NOVA sport 1,2 - Offroad maraton MČR 2019, Prima Cool, Insta-
gram tj_sokol_krasne_pole, www.offroadmaraton.cz, 

TJ Sokol Krásné Pole podporují:
MO KRÁSNÉ POLE, RIDERA BOHEMIA a.s., GLOBAL AS-

SISTANCE a.s., MŠMT ČR, CANIS SAFETY a.s., KARBONIA, spol. 
s r.o., HOMOLA a.s., POTRUBÍ SEIDLER s.r.o, STOLAŘSTVÍ RO-
MAN TICHÝ, ZEPPELIN CZ s.r.o., STATUTÁRNÍ MĚSTO OST-
RAVA,  NAVRÁTIL & PARTNEŘI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ s.r.o.,  

BDP - WAKESTONE, s.r.o., IN PARK  AREÁL OSTRAVA a.s. ,  
HOTEL NIKOLAS  s.r.o.,  AUTOSKLO PORUBA s.r.o., FARMA 
ŠVIDRNOCH s.r.o., POLAR TELEVIZE OSTRAVA s.r.o., TEKO 
TECHNOLOGY s.r.o.,  QUALITOP s.r.o., CORMEN s.r.o.,  PONDY 
s.r.o.,  CHOPPER CZECH REPUBLIC s.r.o.,  ŘÍZKÁRNA VERAN-
DA, VÝKOPY PAVEL BOHÁČ, PAVEL BYSTRIANSKÝ, ANTO-
NÍN ŽÍDEK, PETR VARECHA 

redakce

Fotbalová 
sezóna začala
Vážení sportovní přátelé, s končícím létem nám začala podzimní část 

fotbalové sezóny všech našich fotbalových mužstev TJ Sokol Krás-
né Pole. Své mistrovské zápasy odehrají jak mladí fotbalisté – mladší U9 
a starší U11 přípravky, starší žáci a starší dorost a také muži A, kteří již ode-
hráli 4 kola v krajské soutěži a bez ztráty bodu vedou tabulku. Rozpis zápa-
sů všech kategorií je uveden níže a zároveň vyvěšen na fotbalovém hřišti.
Fotbalově se připravují také naši nejmenší fotbaloví benjamínci, kteří 
mají tréninky na hřišti v úterý a čtvrtek od 16:15 hod. 
Rádi Vás uvítáme na hřišti, když přijdete podpořit a fandit našim fotbalis-
tům ve všech věkových kategoriích.
Za podporu do podzimní části sezóny děkuji realizačním týmům, sponzo-
rům, TJ Sokol Krásné Pole a MO Krásné Pole. 
                         Radek Filipec
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Kolo Datum Den Čas Domácí - Hosté hřiště

5. 31.8.2019 SO 14:00 Václavovice - Krásné Pole tráva -

6. 7.9.2019 SO 13:45 Krásné Pole - Hať tráva -

7. 14.9.2019 SO 13:30 Lokomotiva 
Ostrava

- Krásné Pole tráva -

8. 21.9.2019 SO 13:30 Rychvald - Krásné Pole tráva -

9. 28.9.2019 SO 13:00 Slovan Ostrava - Krásné Pole tráva -

10. 5.10.2019 SO 12:45 Krásné Pole - Řepiště tráva -

11. 12.10.2019 SO 12:00 Hrabová - Krásné Pole tráva -

3. 19.10.2019 SO 11:45 Krásné Pole - Slovan Ostrava tráva -

3. 26.10.2019 SO 11:30 Řepiště - Krásné Pole tráva -

4. 2.11.2019 SO 11:45 Krásné Pole - Hrabová tráva -

1. 9.11.2019 NE 11:15 Krásné Pole - Rychvald tráva -

Výsledek

MěP Okresní přebor sk.A - starší dorost
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Kolo Datum Den Čas Domácí - Hosté hřiště

2. 11.8.2019 NE 17:00 Kozmice - Krásné Pole tráva 1 - 2

3. 17.8.2019 SO 17:00 Krásné Pole - Šilheřovice tráva 4 - 3

4. 24.8.2019 SO 17:00 Darkovice - Krásné Pole tráva 1 - 3

5. 31.8.2019 SO 16:30 Krásné Pole - Slavoj Rychvald tráva 6 - 1

6. 8.9.2019 NE 16:00 Strahovice - Krásné Pole tráva -

7. 14.9.2019 SO 16:00 Krásné Pole - Chuchelná tráva -

8. 21.9.2019 SO 14:00 Ostrava - Jih - Krásné Pole tráva -

9. 28.9.2019 SO 15:30 Krásné Pole - Klimkovice tráva -

10. 5.10.2019 SO 15:00 Hrabová - Krásné Pole tráva -

11. 12.10.2019 SO 15:00 Krásné Pole - Bohuslavice tráva -

12. 19.10.2019 SO 14:00 Krásné Pole - Hať tráva -

13. 26.10.2019 SO 14:00 Řepiště - Krásné Pole tráva -

1. 2.11.2019 SO 14:00 Krásné Pole - Svinov tráva -

CANIS I.B třída mužů sk. B
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Výsledek

Kolo Datum Den Čas Domácí - Hosté hřiště

5. 31.8.2019 SO 10:00 Třebovice - Krásné Pole tráva 1 - 5

3. 4.9.2019 ST 17:30 Řepiště - Krásné Pole tráva 3 - 4

4. 11.9.2019 ST 17:30 Krásné Pole - Hrabová tráva -

7. 13.9.2019 PÁ 17:30 Krásné Pole - Michálkovice "B" tráva -

6. 18.9.2019 PÁ 17:00 Slovan Ostrava - Krásné Pole tráva -

8. 21.9.2019 SO 11:30 Lokomotiva 
Ostrava

- Krásné Pole UT 
Hlubina -

1. 25.9.2019 ST 16:30 Klimkovice - Krásné Pole tráva -

9. 27.9.2019 PÁ 17:00 Krásné Pole - Václavovice tráva -

10. 6.10.2019 SO 15:00 Baník Ostrava - 
dívky

- Krásné Pole tráva 
Krakovská -

11. 11.10.2019 PÁ 16:30 Krásné Pole - Pustkovec tráva -

12. 18.10.2019 PÁ 16:30 Petřvald na 
Moravě

- Krásné Pole tráva -

13. 25.10.2019 PÁ 16:00 Krásné Pole - Michálkovice "A" tráva -

2. 1.11.2019 PÁ 15:00 Krásné Pole - Dolní Lhota tráva -

MěS Okresní přebor sk.A - starší žáci (6+1)
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Výsledek

Kolo Datum Den Čas Domácí - Hosté hřiště

7. 11.9.2019 ST 17:00 Pustkovec U9 - Krásné Pole U9 tráva -

6. 17.9.2019 ÚT 17:30 Krásné Pole U9 - Klimkovice U9 tráva -

5. 23.9.2019 PO 17:00 Dolní Lhota U9 - Krásné Pole U9 tráva -

2. 1.10.2019 ÚT 17:00 Krásné Pole U9 - Velká Polom U9 tráva -

3. 10.10.2019 ČT 16:30 Baník Ostrava - 
dívky

- Krásné Pole U9 tráva -

4. 15.10.2019 ÚT 16:30 Krásné Pole U9 - 1.FC Poruba U9 "C" tráva -

1. 22.10.2019 ÚT 16:00 Krásné Pole U9 - Baník Ostrava       
U9 "P"

tráva -

Městská soutěž U9 (4+1) sk. C
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Výsledek

Kolo Datum Den Čas Domácí - Hosté hřiště

7. 10.9.2019 ÚT 15:30 1.FC Poruba        
U11 "C"

- Krásné Pole U11 tráva -

6. 16.9.2019 PO 17:30 Krásné Pole U11 - Slovan Ostrava U11 tráva -

5. 24.9.2019 ÚT 17:00 Fotbal Poruba U11 - Krásné Pole U11 tráva -

2. 30.9.2019 PO 17:00 Krásné Pole U11 - Vítkovice - dívky tráva -

3. 7.10.2019 PO 16:30 Klimkovice - Krásné Pole U11 tráva -

4. 14.10.2019 PO 16:30 Krásné Pole U11 - Pustkovec U11 tráva -

1. 18.10.2019 PÁ 16:00 Vítkovice - Svinov 
U11 - Krásné Pole U11 tráva -

Městská soutěž U11 (5+1) sk. B
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Výsledek

TABULKY
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24.ročník VESNICKÉ OLYMPIÁDY - celoroční sportovní soutěže obcí

LUKOSTŘELBA
VÝSLEDKY SOUTĚŽE
Lukostřelci se potkali opět s malou inovací soutěže, kdy se záslu-

hou 1. indiánské zbrojovky rozšířil počet stanovišť na 12. Na každém 
pak měli k dispozici 3 pokusy. Změna systému, kdy každé družstvo ab-
solvovalo celý okruh pohromadě s jedním rozhodčím, se osvědčila a celá 
soutěž byla účastníky hodnocena jako velmi vydařená.
Excelovali střelci z Krásného Pole a pouze v jednotlivcích jim vypálil 
rybník a první místo obsadil Martin Hyžák z Horní Lhoty, který své obci 
pomohl k třetímu místu za domácí Velkou Polomí. V celkovém pořadí 
VSH se boj na předních místech velmi vyrovnal a první pětici dělí od sebe 
pouhé 4 body... Takže je v závěrečných disciplínách o co bojovat.
Velký dík patří 1. indiánské zbrojovce Velká Polom a jejím zaměstnancům 
za perfektní přípravu okruhu a pomoc při obsazení postů rozhodčích.
Výsledky a propozice VSH hledejte i letos na internetových stránkách 
WWW.VSHRY.CZ a najdete nás i na Facebooku.
                  Kamil Drozdek

Výsledky lukostřelby Celkové výsledky po lukostřelbě 

OBEC body za umístění Body do 
VSH OBEC Body 

1. Krásné Pole 102 12 1. Krásné Pole 79 

2. Velká Polom 92 11 2. Polanka n/O 79 

3. Horní Lhota 84 10 3. Klimkovice 77 

4. Polanka n/O 71 9 4. Plesná 75 

5. Plesná 70 8 5. Vřesina 75 

6. Zbyslavice 55 7 6. Horní Lhota 68 

7. Vřesina 47 6 7. Velká Polom 62 

8. Dolní Lhota 44 5 8. Olbramice 49 

9. Olbramice 38 4 9. Dolní Lhota 42 

10. Klimkovice 30 3 10. Zbyslavice 40 

11. Dobroslavice 24 2 11. Dobroslavice 30 

12. Jistebník 9 1 12. Jistebník 20 
 

pořadí obec jméno nástřel body 
VSH 

1 HL Hyžák Vladimír  248 36 
2 KP Hrubý Petr 214 35 
3 KP Kníže Jan  212 34 
4 KP Stach Jiří  209 33 
5 KP Kubacký Petr 204 x 
6 VP Měch Lukáš 198 32 
7 VP Lazecký Tomáš 197 31 
8 PL Baier Michal  183 30 
9 VP Dostál Vladimír  179 29 

10 HL Parýzek Vladimír 163 28 
 

Inzerce

VSH LUKOSTŘELBA 
Lukostřelby se letos zúčastnilo 45 startujících z 12 obcí. Počasí přálo 

a střelce čekal v okolí Rybářské bašty Pod Majerákem ve Velké Po-
lomi okruh s 12 3D figurínami. Pro zkušební střely byly připraveny dvě 
klasické slaměné terčovnice, kde si střelci mohli vyzkoušet maximálně tři 
nástřely, které nebyly hodnoceny.
Figuríny zvěře byly umístěny ve vzdálenosti 8-30m. Střílely se tři rány 
na každém stanovišti bez možnosti nástřelu. Hodnocení bylo: 10-8-5 
bodů, dle zasaženého pole v terči.
Opět se ukázalo, jak družstvu našich krásnopolských střelců prospívá pra-
videlný trénink, který vedou od pozdního jara v areálu hřiště TJ Sokol, 

těsně před soutěží i v lesním terénu! Svými dosaženými body totiž na-
prosto excelovali a nakonec obsadili v jednotlivcích 2.- 5. místa, v pořadí 
Petr Hrubý, Honza Kníže, Jirka Stach a Petr Kubacký. Na prvním místě je 
předběhnul pouze borec z Horní Lhoty, Vladimír Hyžák.
Celkově tedy KP vybojovalo do soutěže úžasných 12 bodů! Do konce 
VSH zbývají tři disciplíny a po odpočtech bodů máme spolu s Klimkovi-
cemi 70 bodů, za námi je o tři body Vřesina, Plesná a Polanka. 
Lukostřeleckému týmu gratulujeme a dalším sportovcům přejeme hodně 
štěstí a bodů!               Lukostrelci
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